
فرا خبر
   

رتبه بندی ها طی 3 سال گذشته

دکتر امیر خانی دبیر شورای راهبردی ستاد توسعه سلول های  بنیادی معاونت علمی وفناوری ریاست 
جمهوری  در گفت وگو با خراسان با اعلام این که هم اکنون ایران رتبه اول منطقه  را در زمینه تولید علم 
سلول های بنیادی  در اختیار دارد گفت : در سال 2015 ،  رژیم اشغالگر  در حوزه  تولید علم سلول های 
بنیادی  در منطقه  رتبه  اول و ترکیه رتبه دوم را در اختیار داشت و ایران از این حیث   در رتبه سوم منطقه بود 
اما  در سال 2016 و 2017 ما توانستیم با یک پله صعود ترکیه را پشت سر بگذاریم  . اما در سال 2018 که 
البته هنوز به انتها نرسیده است  بررسی آمار تولیدات علمی  در حوزه سلول های بنیادی  نشان می دهد که 
ایران  از نظر تعداد مقالات تولید شده در این زمینه  بیشترین ترند تولید مقالات را  در منطقه در اختیار دارد  
به طوری که هم  اکنون بیشترین  آمار تولید مقالات حوزه سلول های بنیادی منطقه متعلق به ایران است . 

...علمی و فناوری
راز لگد زدن جنین در رحم مادر 

کشف شد
محققان با انــدازه گیری امواج مغزی چند 
ــای مکرر آن هــا را  جنین راز لــگــدزدن ه
کشف کــرده اند و معتقدند هدف آن ها از 
این کار شناسایی و درک ابعاد مختلف بدن 
خودشان است.به گزارش  مهر، انجام این 
بررسی به پزشکان کمک می کند تا بتوانند 
از روش های بهتری برای بررسی وضعیت 
بدن نوزادان نارس استفاده کنند.پژوهش 
یادشده توسط دانشمندان انگلیسی انجام 
شده است. جنین های یادشده بین ۳1 تا 
۴2 هفته سن داشته اند و تحقیق یادشده 
ثابت کرده هر بار که یکی از آن ها دست خود 
را تکان می داده الگویی از امواج مغزی سریع 
در نیمکره سمت چپ مغز آنان تولید می شده 
است. تکرار این حرکات به پزشکان امکان 
می دهد تا نقشه ای از وضعیت بدن جنین 
ترسیم کنند و از میزان رشد و سلامت آن 
مطمئن شوند. جنین هم با حرکاتی از این 
دست برای شناسایی و درک اجزای مختلف 

بدن خود اقدام می کرده است.

 آدرس یابی ماهواره ای 
برای افرادفاقد آدرس 

حــدود چهار میلیارد نفر در سراسر جهان 
فاقد آدرس فیزیکی هستندو لذا یافتن آن 
ها کار ساده ای نیست. اما دانشگاه ام آی تی 
و فیس بوک قصد دارند با همکاری یکدیگر 
این مشکل را برطرف کنند.به گزارش ایسنا، 
این دو مجموعه الگوریتم هوشمندی را ابداع 
کرده اند که از طریق آن می توان آدرس های 
افراد مختلف را با استفاده از تصاویر ماهواره 
ای شناسایی و تعیین کرد.سیستم یادشده 
جایگزینی ارزان قیمت و موثر بــرای روش 
های نقشه خوانی و شناسایی آدرس متعارف 
در جهان محسوب می شود.الگوریتم ابداع 
شده بدین منظور برای اسکن کردن تصاویر 
ماهواره ای و شناسایی پیکسل های مربوط به 
جاده ها و خیابان ها قابل استفاده است. این 
اولین بار است که از چنین ابتکار عملی برای 

حل مشکل آدرس یابی استفاده می شود.

ریزش اپراتورهای ثابت اینترنت

ــه ای،  ــان رئــیــس ســازمــان نــظــام صنفی رای
مهم ترین علت مهاجرت کاربران از اینترنت 
ثــابــت بــه مــوبــایــل را قیمت پایین دیتای 
اپراتورها دانست و گفت: با توجه به تعرفه 
از  پایین موبایل، مــردم ترجیح می دهند 
اینترنت موبایل استفاده کنند اما این موضوع 
در درازمــدت خوب نیست.اثنی عشری در 
این که به دلیل  با بیان  ایسنا  با  گفت وگو 
اپراتورهای موبایل برای  پایینی که  نــرخ 
ــه می دهند، اپراتورهای ثابت با  دیتا ارائ
ریزش مشتری روبــه رو هستند، افــزود: در 
10 سال گذشته، اپراتور ثابت رشد کمی 
داشته و اکنون رشدش منفی شده است، 
مردم هم ترجیح می دهند با توجه به تعرفه 
پایین موبایل، ADSL خود را تمدید نکنند 
و از موبایل استفاده کنند اما این موضوع در 

درازمدت برای ایران خوب نیست.

استفاده از اینستاگرام برای 
نابینایان تسهیل می شود

ــرده است  ــلام ک اینستاگرام به تازگی اع
ــراد با مشکلات  که قصد دارد استفاده اف
بینایی از این شبکه اجتماعی تصویر محور 
را تسهیل کند.به گــزارش ایسنا، با توجه 
به آن که اینستاگرام یکی از محبوب ترین 
شمار  به  جهان  در  اجتماعی  شبکه های 
می رود، خیل عظیمی از کاربرانی که با کم 
توانی و مشکلات بینایی روبــه رو هستند  
در استفاده از ایــن پلتفرم عکس محور با 
مشکلات کوچک و بزرگ بسیاری مواجه 
اند به گونه ای که درنظرسنجی های صورت 
گرفته ، بسیاری از ایــن افـــراد از داشتن 
و مشاهده محتوای مــوردعــلاقــه خــود در 

اینستاگرام محروم هستند.

...اخبار
بارورسازی ابرها در 10 استان 

کشور به زودی 

مدیر مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری 
بــرای  از برنامه ریزی وزارت نیرو  ابــرهــا، 
اجــرای پــروژه بــاروری ابرها در استان های 
یــزد، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، اصفهان، خوزستان، کرمان و 
فارس از طریق هواپیما و مناطقی همچون 
ــان شــرقــی و  ــج ــای ــان جنوبی و آذرب ــراس خ
غربی از طریق پهپاد  به زودی خبر داد.به 
گزارش خراسان، باروری ابرها که به عنوان 
شاخه ای از علم تعدیل آب و هوا شناخته 
می شود، نوعی رفتار هوشمندانه با ابرها و 
سیستم های ابری و در جهت افزایش بارش 
در ابرهایی است که فرایندهای بارش در 
داخل آن ها در حال شکل گیری و اجراست. 
به عبارت دیگر هر عملی که باعث تحریک 
ابر و تغییر در فرایندهای درونی ابر شود با 
پاشیدن یا تلقیح گرده های سرد، یخ خشک 
یا مــواد شیمیایی دیگر نظیر یــدور نقره  به  
داخل ابرها یا در پایه  آن ها موجب انگیزش 
ابر و تسریع در وقوع بارش می شود باروری 
ابر نامیده می شود.حالا پس از مدت ها که 
موضوع بــاروری ابرها مطرح اســت، فرید 
گلکار مدیر مرکز ملی تحقیقات و مطالعات 
ــاروری ابرها با بیان این که بــرای اجرای  ب
پروژه بارورسازی ابرها و همکاری نیروی هوا 
فضای سپاه هیچ مانعی نداریم و به زودی 
عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد، اظهار 
ــرارداد تامین پهپاد، مــواد بــاروری،  کــرد: ق
هواپیما و... با نیروی هوا فضای سپاه آماده 

شده و به زودی وارد فاز اجرا خواهیم شد.

تجربه کشورهای دیگر    
بررسی های کارشناسان نشان می دهد: 
ــن فــنــاوری  تجربه کــشــورهــای صــاحــب ای
ــت، مناطقی که  در جهان نشان داده اس
متوسط بارش سالانه کمتر از 250 میلی متر 
دارنــد، برای انجام پروژه های بارورسازی 
مقرون به صرفه نیستند. همچنین  باروری 
ابرها می تواند در شرایط ایده آل با فناوری 
پیشرفته در نهایت مقدار بارش را بین 10 تا 
15 درصد افزایش دهد.گزارش خراسان 
حاکی است،  وضعیت ایــران  در سال آبی 
95 - 96   ثبت 2۳0 میلی متر بارش بوده 
است، اگرچه در سال 97  این کم بارشی تا 

حدودی جبران شده است.

مدیرکل بهزیستی تهران توضیح داد

ماجرای خرید وفروش نوزاد و 
تجویز شربت خواب آور در مهدها

 مدیرکل بهزیستی استان تهران درباره خرید 
ــوزاد و تجویز شربت خـــواب آور به  و فــروش ن
کودکان در مهدهای غیرمجاز توضیحاتی 
ارائه کرد.داریوش بیات نژاد درباره مهدهای 
کودک مجاز و غیر مجاز به فارس گفت: هم 
اکنون 8۳5 مهد کــودک در استان تهران 
مجوز دارد امــا عناوینی مثل ســرای محله، 
ــان و ... قانونی  خانه اســبــاب بــازی، مهد زب
نیست، خانواده ها باید حساسیت خودشان 
را بیشتر کنند و کودکان زیر شش سال خود 
را به مهدهایی ببرند که اولین نشانه یعنی 
تابلوی بهزیستی را داشته باشد. وی درباره 
بازرسی از مهدهای کودک ، افزود: در ساختار 
سازمانی به بخش هایی که مجوز مهد کودک 
دارنــد سرکشی می کنیم و آن هایی که از ما 
مجوز ندارند اجــازه ورود نداریم و بازرسان 
ما نمی توانند به آن جا بروند.وی افــزود: ما 
می بینیم برخی از مهدهای غیرمجاز شربت 
ــواب آور به کودکان می دهند، رفتارهای  خ
خشونت آمیز دارند، گاهی کارکنان مرد در 
مهدها حضور دارند اما با همه اوصاف بازرسان 
ندارند. متأسفانه  ورود  اجـــازه  بهزیستی 
غیرمجاز  مهدهای  تخلفات  از  که  اخباری 
می آید به فعالیت مهدهای بهزیستی آسیب 
ــاره برخی گـــزارش هــا در  ــد. وی دربـ ــی زن م
ــوزاد نیز  خصوص خرید و فــروش کــودک و ن
گفت: باید بگویم مصداق گزارشی آن را ندیدم 
اما ممکن است در کشور رخ داده باشد و پرونده 
قضایی هم تشکیل شده باشد با این حال چون 
احساس کردم ممکن است وجود داشته باشد 
شرایطی را فراهم کــرده ایــم به ایــن صورت 
که اگر 10 سال پیش کودکی سپرده شده 
و فاقد شناسنامه است به محض مراجعه به 
بهزیستی شرایطی فراهم خواهد شد تا به 
صورت قانونمند کودک در خانواده زندگی 

کند و پرونده ای برایش تشکیل می دهیم.

5اجتماعی
کارگروه ارتباطات و فناوری اطلاعات مجلس، موضوع اختصاص سهمیه سوخت به تاکسی های اینترنتی را بررسی می کند.به گزارش  مهر، جلسه 
این کارگروه که روز سه شنبه 1۳ آذرماه، با موضوع بهره گیری کسب و کارهای حمل و نقل شهری هوشمند )تاکسی های اینترنتی( از سهمیه 
سوخت برگزار می شود، طرح سهمیه بندی سوخت را بررسی می کند و درباره ارائه راهکارهای نظارتی در این زمینه تصمیم گیری خواهد کرد.

 اختصاص سهمیه سوخت 
به تاکسی های اینترنتی بررسی می شود
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از میان خبرها

روسیه تا ۲0۴0 در ماه شهرک سازی می کند
روسیه قصد دارد تا سال 20۴0 میلادی در ماه شهرک سازی کند و برای این منظور برنامه ای 
سه مرحله ای تنظیم کرده است.به گزارش  مهر ، روسیه قصد دارد تا سال 20۴0 میلادی در 
ماه شهرک سازی کند.برنامه قبلی سازمان فضایی روسیه که در سال201۴ اعلام شد شامل 
یک طرح سه مرحله ای برای اعزام انسان به سطح ماه بود تا زیربنای لازم برای شهرک سازی 
را فراهم کند. صدها فضانورد روس درخواست های خود را اعلام کرده اند تا نخستین افرادی 
باشند که روی ماه فرود می آیند.به هرحال سازمان فضایی روسیه پس از یک جلسه مشترک با 
کمیته فضایی آکادمی علوم روسیه اعلام کرد، ماموریت ماه تا سال 20۴0 و طی چند مرحله 

انجام می شود.

80 درصد از مستمری بگیران بهزیستی معلول هستند
دانش پور- جانشین رئیس سازمان بهزیستی از ارائه پیش نویس نهایی قانون جامع حمایت از 
معلولان به دولت خبر داد و گفت: به دلیل تورم ناگهانی، یارانه مراکز طی امسال و سال 98، به 
میزان 20 درصد افزایش می یابد. پهبد پورشبانان همچنین جمعیت مستمری بگیران سازمان 
بهزیستی را تا ابتدای سال 96، 5۳0 هزار نفر اعلام کرد و افزود: 80 درصد از این افراد در گروه 
افراد دارای معلولیت هستند. معاون توان بخشی بهزیستی کشور نیز در این نشست اعلام 
کرد: 600 هزار معلول پشت نوبت دریافت خدمات حمایتی هستند. حسین نحوی نژاد افزود: 
مستمری مددجویان در سال گذشته ۳.5 برابر افزایش یافت در حالی که طی سال های گذشته 

این رقم فقط 10 یا 20 هزار تومان بیشتر می  شد. 

زهرا حاجیان - معاون علمی و فناوری رئیس 
ــران گــوی سبقت را در  ــرد: ای ــلام ک جمهور اع
علوم و فناوری سلول های بنیادی از کشورهای 
ترکیه و رژیم اشغالگر قدس ربوده است. سورنا 
ستاری، صبح روز گذشته در اختتامیه سومین 
جشنواره و کنگره بین المللی علوم و فناوری های 

پزشکی  و  بنیادی  سلول های 
بازساختی که باحضور معاون 

اول رئیس جمهورومعاون 
تحقیقات وزارت بهداشت 
ــاره به  ــ ــا اش ــد،ب ــزار ش ــرگ ب

ــزار و 700  ــود سه ه وج
دانش بنیان  شرکت 

در کشور خاطر نشان 
کــــرد: بـــر اســـاس 

ــای  گـــــزارش ه

ــران در زمینه تولیدعلم سلول  اعــلام شــده، ای
های بنیادی رتبه 1۴ دنیا را  در اختیار دارد 
و تعداد ثبت پتنت های این حــوزه نیز در حال 
120شرکت   افزایش اســت. همچنین تعداد 
دانــش بنیان در حــوزه سلول های بنیادی  در 
کشور فعالیت می کنند که برخی از آن ها نیز 
محصولات سل تراپی را به بازار عرضه کرده اند.

در این مراسم از برگزیدگان حوزه سلول های 
طرح   10 از  همچنین   . تقدیرشد  بنیادی 
تجاری ســازی شده سلول های بنیادی و 
پزشکی بازساختی شامل میکروسکوپ 
لـــــیـــــزری، مـــیـــکـــروســـکـــوپ 
کانفوکال، دستگاه چاپگر 
ــاه  ــگ ــت ــدی، دس ــعـ ــه بـ سـ
INGENES،  دستگاه 
ــل تــراپــی، دستگاه  س

سونی کاتور، پرده آمنیوتیک، مزستروسل، کیت 
استخراج اگزوزوم و فاکتور رشد با حضور معاون 

اول رئیس جمهور و معاون فناوری رئیس جمهور 
رونمایی شد.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر: 

روزانه 9 معتاد در کشور می میرند

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: روزانه 9 معتاد در کشور جان خود را بر اثر 
مصرف مواد مخدر از دست می دهند ضمن این که 55 درصد طلاق ها در کشور 
به مصرف این مواد مربوط است.به گزارش ایرنا، اسکندر مومنی دیروز شنبه در 
همایش روز جهانی ایدز که در وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: بیش از ۳0 
درصد مبتلایان به  HIV  به صورت مستقیم با مصرف مواد مخدر ارتباط  دارند 
که این آمار در دهه گذشته بیش از این و حدود 60 درصد بود. وی گفت:  برخی 
از آسیب ها و ناهنجاری ها منشأ آسیب های دیگر هستند یا در به وجود آوردن آن 
آسیب ها نقش تعیین کننده دارند. یکی از این  موارد، مواد مخدر است که بسیاری 
از جرایم از سرقت تا قتل ها و جرایمی از این دست به علت مصرف مواد مخدر اتفاق 
می افتد.مومنی اظهار کرد:  همچنین بر اساس آمارها، 55 درصد طلاق ها در 
کشور ناشی از مصرف مواد مخدر است. حدود 70 درصد زندانیان کشور نیز در 
 زمینه مواد مخدر زندانی شدند که ۴0 درصد مستقیم و ۳0 درصد غیرمستقیم 
به این موضوع ارتباط دارند. وی ادامه داد: روزانه حدود 9 نفر از معتادان فوت 
می کنند. در نتیجه توجه به مواد مخدر که منشأ بسیاری از آسیب های دیگر است، 
 اهمیت دارد. مومنی گفت: سال 2000 میلادی میزان تولید مواد مخدر در 
افغانستان 200 تن بود و الان به 10 هزار تن رسیده است. این  کشور همسایه از 
نظر اقتصادی در شرایط نامناسبی است و به آب های آزاد راه ندارد، نا امنی در این 
کشور موج می زند و توسط  قدرت های فرامنطقه ای دچار مشکلاتی شده است. 
وی افزود: طی پنج سال، پنج نظرسنجی انجام شد که یکی از پرسش ها از جامعه 
هدف این بود که مهم ترین دغدغه امنیتی و انتظامی چیست؟ دغدغه و اولویت 
همه شهروندان در تمام این پنج سال، موضوع مواد مخدر بود. زیرا خانواده ها و 
مردم می دانند اگر کسی معتاد شود، چندین خانواده را درگیر می کند.دبیر ستاد 
مبارزه با مواد مخدر گفت: اولویت اول این ستاد، پیشگیری از اعتیاد است و همه 
تلاش مان  را بر این معطوف می کنیم که موضوع پیشگیری از مصرف مواد مخدر 

در جامعه نهادینه شود.

ــرا حاجیان - مــعــاون مرکز ملی فضای   زه
مجازی از  شروع فاز دوم حمایت  از پیام رسان 
هــای بومی خبر داد  .عــبــاس آســوشــه گفت: 
ــی تــاکــنــون مــوفــق به  ــل ــای داخ ــان ه ــام رس ــی پ
انتظار  ولــی  نشده اند  مناسب  جایگاه  کسب 
می رود با شــروع مرحله دوم حمایت از آنان 
مشکلاتشان نیز حل شود و بتوانند به عنوان 
جایگزین پیام رسان های خارجی و حذف آنان 
به منزله یک گلوگاه، عمل کنند.معاون فناوری 
مرکز ملی فضای مجازی، اجرای بخش دیگر 
مصوبه شورا درباره شروع فرایند سامان دهی 
پیام رسان هارانیز  ومجوزبه  پروانه  اعطای  و 
موردتاکید قرار دادوگفت:در این مصوبه گفته 
شده پیام رسان ها چه خارجی و چه داخلی، برای 
فعالیت در فضای مجازی کشور باید مجوز داشته 

باشند، اما هم اکنون این فرایند شکل نگرفته و 
متاسفانه هر پیام رسانی با هر کیفیت و شرایطی 
و بدون رعایت ضوابط قانونی و کسب مجوز لازم، 
فتاحی معاون   کند.حمید  فعالیت  می تواند 
وزیر ارتباطات در گفت وگو با خراسان با اشاره 
به  جزئیات حمایت از پیام رسان های بومی در 
فاز دوم حمایتی  گفت : در فاز اول حمایت از 
پیام رسان های بومی حمایت های متعددی  از  
این پیام رسان ها به عمل آمد به طوری که همه 
دستگاه های زیرمجموعه وزارت ارتباطات خود 
را ملزم کردند که  این حمایت ها انجام شود .در 
این زمینه،  جلسات متعددی برای رفع موانع 
قانونی ناشی از واگذاری رایگان امکانات به پیام 
رسان های داخلی در هیئت مدیره زیرساخت 
برگزار شد و بعد از تصویب موضوع در هیئت 

مدیره، اختصاص پنج میلیارد تومان وام وجوه 
اداره شده، ارائه 50 گیگابیت بر ثانیه پهنای 
باند داخلی بــرای هرکدام از پیام رسان ها به 
صورت پلکانی 10 گیگابیتی و درنظر گرفتن 
پنج گیگ اینترنت به صورت پله های یک گیگی 
به تصویب رسید که مستلزم آن بود که هریک 
از پیام رسان ها درخواست های خود را در هر 
بخش ارائه کنند.البته برخی از پیام رسان ها از 
دریافت این  وام  خودداری کردند اما  هریک از 
پیام رسان ها بنا بر مصالح و شرایط خود یک یا 
چند بخش از بسته های حمایتی را دریافت و از 
برخی دیگر صرف نظر کرده اند.وی ادامه داد: 
وام مذکور ابتدا با ضمانت بانکی قابل پرداخت 
بود ولی به دلیل گلایه پیام رسان ها و ناتوانی 
تهیه ضمانت آن را راحت تر کردیم تاجایی که با 

امضای سفته مدیران، با همکاری پست بانک 
وام ها پرداخت شد تا به ساده ترین شکل حمایت 

صورت بگیرد.

حمایت هایی فراتر از مصوبه شورا در فاز دوم      
فتاحی همچنین با اشاره به حمایت هایی که  در 
فاز دوم برای پیام رسان های داخلی پیش بینی 
شده است گفت : در فاز دوم حمایت هایی فراتر از 
مصوبه شورای عالی فضای مجازی به پیام رسان 
ها اعطا خواهد شد . به طوری که علاوه بر حمایت 
های مصوب، بعضی از نیازمندی های حوزه 
سخت افزاری نیز از جمله  ارائه سرور ودیتا سنتر  
در اختیارپیام رسان ها قرار خواهد گرفت  که با 
موافقت وزیر ارتباطات  در یک مرحله  50 سرور 

در اختیار پیام رسان ها قرار گرفته است .

دانـــش پـــور- مــردادمــاه گذشته عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون اجتماعی مجلس خبرداد:  11 میلیون جوان 
ایرانی سن ازدواج را رد کرده اند که مدیرکل سلامت 
خانواده و جمعیت وزارت بهداشت، درمــان و آموزش 
پزشکی دیروز آمار دیگری را اعلام کرد مبنی بر این که  1۳ 
میلیون جوان مجرد ایرانی در آستانه ازدواج هستند ولی 
سن مناسب ازدواج را سپری کرده اند یا در حال سپری 
کردن این سن هستند.  هشدار محمد اسماعیل مطلق 
درحالی اعــلام شده است که به گفته وی سن مناسب 
برای ازدواج بین سنین 18 تا ۳5 سالگی است. این سن 
علاوه بر این که زمان مناسب برای ازدواج است، بهترین 
سن برای باروری و بچه دار شدن است و عبور از این سن 
بــرای فــرزنــدآوری مخاطراتی به دنبال دارد. مدیرکل 
سلامت خانواده و جمعیت وزارت بهداشت، درمــان و 
ــه داد: به دلایــل مختلف متوسط  ــوزش پزشکی ادام آم
سن ازدواج دختران و پسران ایرانی در یک دهه اخیر در 
استان های مختلف بین چهار تا شش سال افزایش یافته 
و اکنون متوسط سن ازدواج دختران ایرانی 25 سال و 
متوسط سن پسران ایرانی 27 سال است و البته این آمار 
در استان های بزرگ مانند تهران بالاتر و رو به افزایش 
است. وی تاکید کرد: بررسی دیگری در وزارت بهداشت 
نشان می دهد، کسانی که در سن مناسب ازدواج کرده 
اند، در زندگی احساس امنیت بیشتری دارنــد و کمتر 
در معرض رفتارهای مخاطره آمیز مثل مصرف الکل، 
اعتیاد و رفتارهای جنسی خطرناک قرار می گیرند و 
رشد عاطفی، فکری و اجتماعی در افراد ازدواج کرده 
بیشتر از افراد مجرد است. اعلام این عدد درباره جوانانی 
که سن ازدواج را رد کرده اند در حالی است که چندی 
پیش عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس آمار 
ایرانیانی که سن ازدواج را رد کرده اند بیش از 11 میلیون 
نفر اعلام کرد و ضمن تذکر به وزیر ورزش و جوانان در 
این باره، گفت: در این میان تعداد زنان سه برابر مردان 
است. ناهید تاج الدین در گفت و گو با خانه ملت افزود: 

طبق آمار سازمان ثبت احوال کشور بیش از  11 میلیون 
جوان ایرانی مجرد داریم که سن متعارف ازدواج را رد 
کرده اند و هرگز ازدواج نکرده اند . وی ادامه داد: طبق آمار 
دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال بیش از  
یک میلیون و ۳00 هزار نفر در سن  تجرد قطعی هستند و 
این تعداد زنان هرگز ازدواج  نکرده اند. تاج الدین افزود: 
همچنین در سال های گذشته نرخ رشد خانوارها 2/7  
درصد بود در حالی که نرخ رشد جمعیت 1/2۴  بوده و 

میل به تجرد در جامعه بسیار قوت گرفته است.

ــرای قانون تسهیل ازدواج        با قصورکنندگان اج
برخورد شود

اعلام خبرهای مربوط به تجرد جوانان بدون تردید باعث 
نگرانی است به ویژه آن که قانون تسهیل ازدواج جوانان 
طی سال های گذشته همواره مورد بی مهری مسئولان 
دستگاه های مختلف قرار گرفته است و هیچ کس درباره 
اجرا نشدن آن پاسخ گو نیست. بر این اساس نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی  هم از قوه 
قضاییه درخواست کرد با قصورکنندگان اجرای قانون 
تسهیل ازدواج جوانان بر اساس ماده 2۳6 آیین نامه 
داخلی مجلس برخورد کند. نصرا... پژمانفر گفت: با 
توجه به این که چندین بار در این زمینه با دستگاه قضایی 
مکاتبه شده که چه برخوردی با قصورکنندگان صورت 

گرفته پاسخ لازم دریافت نشده است!

معاون مرکز ملی فضای مجازی تشریح کرد:

جزئیات فاز دوم حمایت از پیام رسان های داخلی  

سبقت ایران درتولید علم سلول های بنیادی ازترکیه و رژیم صهیونیستی

13 میلیون نفر از سن مناسب ازدواج عبور کردند


